18  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.516 	 Quarta-feira, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA
PORTARIA Nº 2178/2023-SEFA.DAD, DE 17 DE AGOSTO DE 2023
CONCEDER 05 (cinco) dias, de Licença para Tratamento de Saúde, a servi-
dora MARIA ELIZONETH FIGUEIREDO QUEIROZ, Assistente Administrativo,
Id Func nº 03248798/1, lotada na CECOMT, no período de 07/08/2023 a
11/08/2023.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA
PORTARIA Nº 2179/2023-SEFA.DAD, DE 17 DE AGOSTO DE 2023
CONCEDER 14 (quatorze) dias, de Licença para Tratamento de Saú-
de, ao servidor DANIEL GATTI, Fiscal de Receitas Estaduais, Id Func nº
05914791/1, lotado na CECOMT, no período de 31/07/2023 a 13/08/2023.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA
PORTARIA Nº 2180/2023-SEFA.DAD, DE 17 DE AGOSTO DE 2023
CONCEDER 15 (quinze) dias, de Licença para Tratamento de Saúde, a ser-
vidora MARIA DO SOCORRO DA SILVA, Assistente Fazendário, Id Func nº
5138566/1, lotada na CERAT de Santarém, no período de 03/07/2023 a
17/07/2023.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 976956

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 2205 / 2023 – DAD / SEFA de 21 de agosto de 2023,
publicada no DOE nº 35.514 de 22/08/2023, referente à diária,
Nemias Carvalho da Silva, nº 0505932102
Onde se lê equivocado:
PORTARIA Nº 2205
Leia-se o correto:
PORTARIA Nº 2212

Protocolo: 976484

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo aditivo: 1º.
Contrato: 080/2022/SEFA.
Data da assinatura: 16/08/2023.
Justificativa: Com fundamento na Lei nº 8.666/93 e na Manifestação nº
335/2023/CONJUR/SEFA;
Vigência: 17/08/2023 a 31/01/2024.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência pelo período de 05 meses e 14
dias e reajuste do valor mensal do contrato, passando de R$ 11.000,00
para R$ 11.347,76.
Orçamento:
Período de Agosto à Dezembro de 2023:
Funcional Programática: 17101.04.126.1508.8238
Valor mensal: R$ 11.347,76
Valor: R$ 45.391,04
Natureza da Despesa: 33.90.36
Fontes de Recursos: 02754000031-007696
Período Janeiro 2024:
Funcional Programática: 17101.04.126.1508.8238
Valor mensal: R$ 11.347,76
Natureza da Despesa: 33.90.36
Fontes de Recursos: 01754000031-000000
Contratado: JADERSON CARDOSO BRANDÃO, CPF: 653.885.182-72
residente e domiciliado na Tv. Humaitá, n°1866, Bairro: Marco, CEP:
66093046, Belém/PA.
Ordenador: René de Oliveira e Sousa Júnior.

Protocolo: 976922

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº2198, 21 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de
01/02/2021 e, considerando o processo nº 2023/919300-RESOLVE:
CONCEDER a servidora FRANCEMÁRCIA FERREIRA DE CARVALHO, cargo
Assistente Administrativo, Matricula nº 03249557-01, portadora do CPF
nº 255.973.882-15, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00
(quatro mil reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
FONTE DE RECURSOS: 0150000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CECOMT-CA-
RAJÁS, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao
mês de AGOSTO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30
(trinta) dias a contar da data do recebimento
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação
A concessão de novo suprimento de fundos/e ou unidade fazendária será
autorizada somente após a prestação de contas do Suprimento anterior
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício.

Protocolo: 976427

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria
n° 451 de 13/02/2019 (publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
PORTARIA Nº 2215 / SEFA - DAD de 22 de agosto de 2023. AUTORI-
ZAR 10 e 1/2 diárias ao servidor AFONSO CARDOSO DE CASTRO JUNIOR,
nº 0200664202, ASSISTENTE FAZENDÁRIO - B - IV, COORDENAÇÃO EXEC.
REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE ABAETETUBA, objetivo de reali-
zar atendimento administrativo, no período de 21.08.2023 à 31.08.2023,
no trecho Abaetetuba/Moju/Igarape Miri/Cametá/Abaetetuba
PORTARIA Nº 2214 / SEFA - DAD de 22 de agosto de 2023. AUTO-
RIZAR 10 e 1/2 diárias a servidora FRANCINETH MARIA PINHEIRO VIANA,
nº 0520895501, ASSISTENTE FAZENDÁRIO - B - IV, COORDENAÇÃO EXEC.
REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE ABAETETUBA, objetivo de reali-
zar atendimento administrativo, no período de 21.08.2023 à 31.08.2023,
no trecho Abaetetuba/Moju/Igarape Miri/Cametá/Abaetetuba
PORTARIA Nº 2213 / SEFA - DAD de 22 de agosto de 2023. AUTORI-
ZAR 1/2 diária ao servidor JOCIVAN RODRIGUES LOPES, nº 0200558102, MO-
TORISTA FAZENDÁRIO - B - IV, COORD. EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM
TRANS. DO ARAGUAIA, objetivo de conduzir veículo oficial, no dia 22.08.2023,
no trecho Conceição do Araguaia/Araguaina/Conceição do Araguaia
Anidio Moutinho
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 976503

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE ORDEM DE SERVIÇO – CERAT CASTANHAL
O Coordenador   Executivo Regional de Administração   Tributária   e não
Tributária de Castanhal, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
NOTIFICA  aos titulares, sócios ou  representantes legais da firma abaixo
relacionada , nos termos do Artigo 11 da Lei nº6.182/98 e dos Artigos
65 e 66 da Lei nº 5.530/89, combinado com os Artigos. 124 e 744 do
RICMS, aprovado pelo Decreto nº 4.676/01, a apresentar os documentos
a seguir relacionados, objeto da Ação Fiscal ROTINA OU PONTUAL para
o período de 01/2022 a 12/2022, referente a ORDEM DE SERVIÇO Nº
022023840000042-0,   no prazo de 30 (tinta) dias, contados da data da
publicação deste edital,  considere-se  notificado o contribuinte na forma
dos Artigos. 78, inciso IX, alínea “c” da Lei 5.530/89.
RAZÃO SOCIAL: COOPERATIVA AGROPECUARIA E AGROINDUSTRIAL DO
ESTADO DO PARÁ - COAGRO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.289.249-4
NOME FANTASIA: COAGRO
SERVIDORA RESPONSÁVEL: CLAUDIA DOS SANTOS BRITO
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fiscal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de entrega dos documentos: Rua Paes de Carvalho, 1128 - Centro -
Castanhal-PA. Telefone 91 3721 1448
O não atendimento a esta   NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, culmi-
nará na imediata aplicação da penalidade prevista   no Art. 2º, da   Lei
nº6.715/05 , ficando ciente desde já, que a presente medida caracteriza
o início da ação fiscal pertinente, visando ao interesse do Erário Estadual.
FRANCISCO ASSIS CAROLINO JUNIOR
Coordenador -CERAT  Castanhal

Protocolo: 976467
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE ORDEM DE SERVIÇO – CERAT CASTANHAL
O Coordenador   Executivo Regional de Administração   Tributária   e não
Tributária de Castanhal, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
NOTIFICA  aos titulares, sócios ou  representantes legais da firma abaixo
relacionada , nos termos do Artigo 11 da Lei nº6.182/98 e dos Artigos
65 e 66 da Lei nº 5.530/89, combinado com os Artigos. 124 e 744 do
RICMS, aprovado pelo Decreto nº 4.676/01, a apresentar os documentos
a seguir relacionados, objeto da Ação Fiscal ROTINA OU PONTUAL para
o período de 01/2022 a 12/2022, referente a ORDEM DE SERVIÇO Nº
022023840000023-3,   no prazo de 30 (tinta) dias, contados da data da
publicação deste edital,  considere-se  notificado o contribuinte na forma
dos Artigos. 78, inciso IX, alínea “c” da Lei 5.530/89.
RAZÃO SOCIAL: R S TRINDADE COMERCIO ATACADISTA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.849.573-0
NOME FANTASIA: COMERCIAL TRINDADE
SERVIDORA RESPONSÁVEL: CLAUDIA DOS SANTOS BRITO
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fiscal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de entrega dos documentos: Rua Paes de Carvalho, 1128 - Centro -
Castanhal-PA. Telefone 91 3721 1448
O não atendimento a esta   NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, culmi-
nará na imediata aplicação da penalidade prevista   no Art. 2º, da   Lei
nº6.715/05 , ficando ciente desde já, que a presente medida caracteriza
o início da ação fiscal pertinente, visando ao interesse do Erário Estadual.
FRANCISCO ASSIS CAROLINO JUNIOR
Coordenador -CERAT  Castanhal

Protocolo: 976464
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE TERMO DE INÍCIO – CERAT CASTANHAL
O Coordenador   Executivo Regional de Administração   Tributária   e não
Tributária de Castanhal, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
NOTIFICA  aos titulares, sócios ou  representantes legais da firma abaixo
relacionada , nos termos do Artigo 11 da Lei nº6.182/98 e dos Artigos 65
e 66 da Lei nº 5.530/89, combinado com os Artigos. 124 e 744 do RICMS,
aprovado pelo Decreto nº 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir